1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade pregão eletronico nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021,
e demais legislação aplicável. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor Total: R$ 555.390,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil trezentos
e noventa reais). Início da Sessão Pública: 9h do dia 28/08/2025 - Horário de Brasília-DF. Pataforma eletrônica
www.licitanet.com.br, O Edital completo poderá ser obtido no site da Prefeitura através do link: www.portoesperidiao.mt.gov.br, pela
Plataforma Eletrônica www.licitanet.com.br , ou ainda, ao Departamento de Licitações no e-mail: licitacao@portoesperidiao.mt.gov.br.
Porto Esperidião-MT, 07 de agosto de 2025 – Wolf Ferreira de Campos Santos – Pregoeiro.

http://www.portoesperidiao.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@portoesperidiao.mt.gov.br